Y de paso que procuramos el honor de nuestro Dios y Señor, apresúrense las señoras cristianas y todos nuestros súbditos á desechar las lecturas de periódicos tan nocivos como *El Adelanto*, el cual, sin detenerse con nuestros repetidos avisos, tan inconsideradamente escribe de las cosas pertenecientes á nuestra sagrada religión.

Dado en Salamanca á 2 de Enero de 1891.

† FR. TOMÁS, Obispo de Salamanca.

NOTA. Los señores curas Párrocos leerán á sus feligreses la presente exhortación al Ofertorio de la misa en el primer día festivo, inmediato á su recepción.

PRECES QUE ELEVAN Á SU SANTIDAD

LOS PRELADOS DE LA PROVINCIA ECLESIAÍSTICA DE VALLADOLID

solicitando que sea declarado doctor

SAN JUAN DE LA CRUZ

BEATISSIME PATER :

Gratum profecto cordi Sanctitatis Vestrae erit noscere quanta cum exultatione et animarum concursu atque profectu saecularia Sancti Joannis a Cruce festa sunt apud nos celebrata, Segoviae praecipuae circa eiusdem Stí. Sepulchrum, necnon oppido Fontis Tiberii ubi primam Joannes lucem aspexit. Testes nos sumus ingentis huius devotionis a Brevis Pontificio «Gratus quidem» (7 Martii 1891), specialiter promotae.

Nec fervor angustiiori praeconiorum limite se coercuit, immo feliciter ultra porrexit; una omnium vox adstantium Praesulum erupit Sedem Apostolicam adeundi supplices et humillimas preces ei efundendo ut Divus a Cruce Joannes tamquam doctor Mysticus in Catholica Ecclesia renunciatur. Cumque Nos huius almae Vallisoletanae Provinciae Episcopi, qua loca singula ortus et sepulchri tum Stí. Joannis, tum Praeclarae Carmeli Reformatricis Theresiae, sicuti primaeva reformationis fratrum ac sororum caenobia inveniuntur, tanto simus honore adaucti, adstrictos pariter nos esse censemus nostram primitus vocem extolendi, ac maxima cum reverentia ad Thronum usque Sanctitatis Vestrae eam ferendi, ut quod in sententia ac votis est fidelium, **suprema** Vestra auctoritate veneremus confirmatum.

De animarum, enim, moderatore agitur, quem Sta. Theresia «hominem plane coelestem ac divinum» dixit, «in cuius mente magnos sapientiae thesauros Deus infudit.»

Ac eiusdem nobis relicta opera sunt talia, ut Eminen- tissimi S. R. E. Cardin. Torres et Deti in ordine ad cano- nizationem Joannis dixerint: «Scripsit libros sapientiae coelestialis plenos, de Mystica Theologia, qui in diversis regnis sunt editi, sermone tam completo et accurato, ut non humano ingenio ab omnibus credatur talem scientiam fuisse partam, sed revelatam et a Deo infusam.»

Unde, in officio ad laudes Deo persolvendas, de eodem auctore recitatur: «In divinis explicandis arcanis aequae ac Sta. Theresia, Apostolicae Sedis iudicio, divinitus ins- tructus, libros de Mystica Theologia coelisti sapientia re- fertos conscripsit.»